
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJUÇUOCA 
TEJUÇUOCA-CE 

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022051201 
Processo Administrativo N° 2022051201 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: FRANCISCO DAVID MENDES PINTO 

Data de Publicação: 26/05/2022 15:01:04 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
28/05/2022 14:46:58 CADASTRO DE PROPOSTA F. R. DE ALBUQUERQUE NETO 
03106/2022 15:41:37 CADASTRO DE PROPOSTA INDUSTRIA & COMERCIO ALVES 
03/06/2022 16:04:41 ALTERAÇAO DE PROPOSTA INDUSTRIA & COMERCIO ALVES 
05/06/2022 09:34:23 CADASTRO DE PROPOSTA F. DENILSON F. DE OLIVEIRA - ME 
06/06/2022 11:21:10 CADASTRO DE PROPOSTA RJ INFORMATICA LTDA 
07/06/2022 05:38:44 CADASTRO DE PROPOSTA BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA 
07/06/2022 05:42:48 ALTERAÇAO DE PROPOSTA BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA 
07/06/2022 17:16:25 CADASTRO DE PROPOSTA MICROFORT INFORMÁTICA LTDA 
07/06/2022 17:17:46 ALTERAÇAO DE PROPOSTA MICROFORT INFORMATICA LTDA 
08/06/2022 08:38:15 CADASTRO DE PROPOSTA COMERCIAL TRES ACORDES EIRELI 
08/06/2022 08:45:00 ALTERAÇAO DE PROPOSTA COMERCIAL TRES ACORDES EIRELI 
08/06/2022 09:00:41 CADASTRO DE PROPOSTA INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS LTDA 
08/06/2022 10:01:03 CADASTRO DE PROPOSTA ANDRE SANTOS DA SILVA ME 
08/06/2022 10:58:47 ALTERAÇAO DE PROPOSTA ANDRE SANTOS DA SILVA ME 
08/06/2022 11:36:45 CADASTRO DE PROPOSTA METDATA TECNOLOGIA DA INFORMACAO EIRELI 
08/06/2022 11:48:59 ALTERAÇAO DE PROPOSTA METDATA TECNOLOGIA DA INFORMACAO EIRELI 
08/06/2022 13:24:08 ALTERAÇAO DE PROPOSTA F. DENILSON F. DE OLIVEIRA - ME 
08/06/2022 13:42:51 CADASTRO DE PROPOSTA VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI ME 
08/06/2022 13:47:48 ALTERAÇAO DE PROPOSTA VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI ME 
08/06/2022 13:57:56 CADASTRO DE PROPOSTA AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI 
08/06/2022 13:58:57 CADASTRO DE PROPOSTA GRIEBLER E GRIEBLER LTDA 
08/06/2022 14:22:12 ALTERAÇAO DE PROPOSTA AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI 
08/06/2022 14:27:52 ALTERAÇAO DE PROPOSTA GRIEBLER E GRIEBLER LTDA 
08/06/2022 14:34:51 ALTERAÇAO DE PROPOSTA RJ INFORMATICA LTDA 
08/06/2022 14:37:41 CADASTRO DE PROPOSTA GIGA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME 
08/06/2022 15:46:49 CADASTRO DE PROPOSTA TIAGO PIZZATTO 
08/06/2022 15:54:31 ALTERAÇAO DE PROPOSTA TIAGO PIZZATTO 
08/06/2022 16:40:19 CADASTRO DE PROPOSTA JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELE 
08/06/2022 16:51:21 CADASTRO DE PROPOSTA J R DE ARAUJO LOBATO NETO ME 
08/06/2022 16:56:59 CADASTRO DE PROPOSTA WERBENIA AMED DA SILVA 
08/06/2022 17:28:37 CADASTRO DE PROPOSTA NELSON SOARES DA SILVA EIRELI 
08/06/2022 17:31:44 ALTERAÇAO DE PROPOSTA GIGA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME 
08/06/2022 17:37:08 ALTERAÇAO DE PROPOSTA NELSON SOARES DA SILVA EIRELI 
08/06/2022 17:38:28 ALTERAÇAO DE PROPOSTA JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELE 
08108/2022 17:51:54 ALTERAÇAO DE PROPOSTA WERBENIA AMED DA SILVA 
08/06/2022 22:18:49 CADASTRO DE PROPOSTA B DANIEL INFORMATICA 

08/06/2022 23:14:34 ALTERAÇAO DE PROPOSTA INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS LTDA 

09/06/2022 03:30:59 ALTERAÇAO DE PROPOSTA F. R. DE ALBUQUERQUE NETO 

09/06/2022 07:50:37 ALTERAÇAO DE PROPOSTA B DANIEL INFORMATICA 
09/06/2022 07:57:11 ALTERAÇAO DE PROPOSTA J R DE ARAUJO LOBATO NETO ME 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJUÇUOCA 
TEJUÇUOCA-CE 

09/06/2022 09:01:59 MENSAGEM PREGOEIRO 
Bom dia, senhores (as) licitantes. 
09/06/2022 09:03:02 MENSAGEM PREGOEIRO 
Iremos agora dar inicio ao processo, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE 
MATERIAIS PERMANENTES PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE 
TEJUÇUOCA/CE, tombado sob o n° 2022.05.12.01 - PE - FME. 
09/06/2022 09:03:22 MENSAGEM PREGOEIRO 
Já analisamos todas as propostas, e iremos dar inicio a fase de lances. 
09/06/2022 09:04:02 MENSAGEM PREGOEIRO 
De logo, colocaremos para disputa todos os itens. Boa sorte aos participantes. 

LOTE 1 - HABILITAÇÃO 
AQUISIÇÕES DE MATERIAIS PERMANENTES 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: UNID. Marca: MULTILASER 
Descrição: PROJETOR PORTÁTIL (PROJETOR PORTÁTIL 3000 LUMENS SVGA) 
Quantidade: 24 Valor Unit.: 1.300,00 

Modelo: 

Valor Total: 31.200,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 WERBENIA AMED DA SILVA 028 07.405.331/0001-50 2.997,95 1.300,00 Sim 

2 JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇOS 080 41.380.220/0001-75 2.997,95 1.399,90 Sim 

3 J R DE ARAUJO LOBATO NETO ME 058 17.699.227/0001-70 2.995,00 1.400,00 Sim 

4 INDUSTRIA & COMERCIO ALVES 043 42.002.171/0001-08 2.997,95 1.499,00 Sim 

5 AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE 096 30.607.801/0001-80 2.997,95 1.980,00 Sim 

6 GIGA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME 067 21.325.542/0001-04 2.997,00 2.030,00 Sim 

7 ANDRE SANTOS DA SILVA ME 006 13.592.930/0001-23 2.997,95 2.050,00 Sim 

8 F. DENILSON F. DE OLIVEIRA - ME 082 22.523.994/0001-63 2.997,00 2.350,00 Sim 

9 NELSON SOARES DA SILVA EIRELI 038 13.485.158/0001-40 2.997,95 2.399,80 Sim 

10 INFORSISTEM COMERCIO E SERV1COS LTDA 001 00.563.949/0001-08 4.500,00 2.703,00 Sim 

11 METDATA TECNOLOGIA DA INFORMACAO EIRELI 061 28.584.157/0003-92 2.997,00 2.704,99 Sim 

12 GRIEBLER E GRIEBLER LTDA 068 30.195.733/0001-90 3.195,00 2.805,48 Sim 

13 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA 021 40.501.673/0001-40 2.994,92 2.819,00 Sim 

14 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI ME 081 20.008.831/0001-17 2.997,95 2.848,05 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

26/05/2022 15:01:04 PUBLICADO 

27/05/2022 09:00:00 RECEPÇA0 DE PROPOSTAS 

09/06/2022 07:59:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

09/06/2022 09:04:10 DISPUTA 

09/06/2022 09:04:10 LANCE NELSON SOARES DA SILVA EIRELI (PARTICIPANTE 038) 2.997,95 

09/06/2022 09:04:10 LANCE INDUSTRIA & COMERCIO ALVES (PARTICIPANTE 043) 2.997,95 

09/06/2022 09:04:10 LANCE F. DENILSON F. DE OLIVEIRA - ME (PARTICIPANTE 082) 2.997,00 

Gerado em: 09/06/2022 09:32:13 2 de 13 



• 
\As

A.? 0 
0648

 N.' C-• 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJUÇUOCA 
TEJUÇUOCA-CE 

09/06/2022 09:04:10 LANCE BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 021) 
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2.994,92 

09/06/2022 09:04:10 LANCE INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 001) 4.500,00 
09/06/2022 09:04:10 LANCE METDATA TECNOLOGIA DA INFORMACAO EIRELI (PARTICIPANTE 061) 2.997,00 

09/06/2022 09:04:10 LANCE ANDRE SANTOS DA SILVA ME (PARTICIPANTE 006) 2.997,95 
09/06/2022 09:04:10 LANCE AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI 2.997,95 
09/06/2022 09:04:10 LANCE GRIEBLER E GRIEBLER LTDA (PARTICIPANTE 068) 3.195,00 
09/06/2022 09:04:10 LANCE VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 081) 2.997,95 
09/06/2022 09:04:10 LANCE GIGA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME (PARTICIPANTE 067) 2.997,00 
09/06/2022 09:04:10 LANCE JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELE (PARTICIPANTE 2.997,95 
09/06/2022 09:04:10 LANCE J R DE ARAUJO LOBATO NETO ME (PARTICIPANTE 058) 2.995,00 

09/06/2022 09:04:10 LANCE WERBENIA AMED DA SILVA (PARTICIPANTE 028) 2.997,95 

09/06/2022 09:05:31 LANCE INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 001) 2.994,90 

09/06/2022 09:05:39 LANCE GIGA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME (PARTICIPANTE 067) 2.994,00 

09/06/2022 09:05:46 LANCE JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELE (PARTICIPANTE 2.990,00 

09/06/2022 09:05:47 LANCE INDUSTRIA & COMERCIO ALVES (PARTICIPANTE 043) 2.994,80 

09/06/2022 09:05:59 LANCE INDUSTRIA & COMERCIO ALVES (PARTICIPANTE 043) 2.989,90 

09/06/2022 09:06:48 LANCE JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELE (PARTICIPANTE 2.900,00 

09/06/2022 09:07:03 LANCE GRIEBLER E GRIEBLER LTDA (PARTICIPANTE 068) 2.993,99 

09/06/2022 09:08:11 LANCE J R DE ARAUJO LOBATO NETO ME (PARTICIPANTE 058) 2.700,00 

09/06/2022 09:08:13 LANCE ANDRE SANTOS DA SILVA ME (PARTICIPANTE 006) 2.500,00 

09/06/2022 09:08:24 LANCE INDUSTRIA & COMERCIO ALVES (PARTICIPANTE 043) 2.889,90 

09/06/2022 09:08:27 LANCE WERBENIA AMED DA SILVA (PARTICIPANTE 028) 2.499,99 

09/06/2022 09:08:35 LANCE WERBENIA AMED DA SILVA (PARTICIPANTE 028) 2.399,99 

09/06/2022 09:08:55 LANCE GRIEBLER E GRIEBLER LTDA (PARTICIPANTE 068) 2.889,89 

09/06/2022 09:09:01 LANCE J R DE ARAUJO LOBATO NETO ME (PARTICIPANTE 058) 2.000,00 

09/06/2022 09:09:25 LANCE VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 081) 2.848,05 

09/06/2022 09:09:29 LANCE ANDRE SANTOS DA SILVA ME (PARTICIPANTE 006) 2.125,00 

09/06/2022 09:09:49 LANCE GRIEBLER E GRIEBLER LTDA (PARTICIPANTE 068) 2.848,04 

09/06/2022 09:09:50 LANCE INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 001) 2.889,85 

09/06/2022 09:09:58 LANCE NELSON SOARES DA SILVA EIRELI (PARTICIPANTE 038) 2.399,80 

09/06/2022 09:10:13 LANCE INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 001) 2.848,03 

09/06/2022 09:10:16 LANCE WERBENIA AMED DA SILVA (PARTICIPANTE 028) 1.999,80 

09/06/2022 09:10:51 LANCE METDATA TECNOLOGIA DA INFORMACAO EIRELI (PARTICIPANTE 061) 2.845,00 

09/06/2022 09:10:54 LANCE J R DE ARAUJO LOBATO NETO ME (PARTICIPANTE 058) 1.850,00 

09/06/2022 09:11:34 LANCE INDUSTRIA & COMERCIO ALVES (PARTICIPANTE 043) 1.849,00 

09/06/2022 09:11:38 LANCE AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI 2.120,00 

09/06/2022 09:12:19 LANCE WERBENIA AMED DA SILVA (PARTICIPANTE 028) 1.845,00 

09/06/2022 09:12:28 LANCE INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 001) 2.844,00 

09/06/2022 09:12:40 LANCE JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELE (PARTICIPANTE 1.844,00 

09/06/2022 09:12:41 LANCE J R DE ARAUJO LOBATO NETO ME (PARTICIPANTE 058) 1.700,00 

09/06/2022 09:13:00 LANCE WERBENIA AMED DA SILVA (PARTICIPANTE 028) 1.699,99 

09/06/2022 09:13:01 LANCE GRIEBLER E GRIEBLER LTDA (PARTICIPANTE 068) 2.848,02 

09/06/2022 09:13:12 LANCE ANDRE SANTOS DA SILVA ME (PARTICIPANTE 006) 2.050,00 

09/06/2022 09:13:28 LANCE J R DE ARAUJO LOBATO NETO ME (PARTICIPANTE 058) 1.550,00 
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09/06/2022 09:13:45 LANCE GRIEBLER E GRIEBLER LTDA (PARTICIPANTE 068) 

09/06/2022 09:13:46 LANCE BRiTO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 021) 2.843,00 
09/06/2022 09:13:57 LANCE WERBENIA AMED DA SILVA (PARTICIPANTE 028) 1.499,50 
09/06/2022 09:14:10 LANCE AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI 2.040,00 

09/06/2022 09:14:14 LANCE INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 001) 2.840,00 
09/06/2022 09:14:24 LANCE J R DE ARAUJO LOBATO NETO ME (PARTICIPANTE 058) 1.500,00 
09/06/2022 09:14:28 LANCE GRIEBLER E GRIEBLER LTDA (PARTICIPANTE 068) 2.842,99 
09/06/2022 09:14:56 LANCE J R DE ARAUJO LOBATO NETO ME (PARTICIPANTE 058) 1.400,00 
09/06/2022 09:15:08 LANCE GRIEBLER E GRIEBLER LTDA (PARTICIPANTE 068) 2.839,99 

09/06/2022 09:15:21 LANCE INDUSTRIA & COMERCIO ALVES (PARTICIPANTE 043) 1.499,00 

09/06/2022 09:15:31 LANCE INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 001) 2.820,00 

09/06/2022 09:15:40 LANCE JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇOS E IRELE (PARTICIPANTE 1.399,90 

09/06/2022 09:15:54 LANCE WERBENIA AMED DA SILVA (PARTICIPANTE 028) 1.399,00 

09/06/2022 09:16:20 LANCE GRIEBLER E GRIEBLER LTDA (PARTICIPANTE 068) 2.819,99 

09/06/2022 09:16:26 LANCE GIGA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME (PARTICIPANTE 067) 2.030,00 

09/06/2022 09:16:28 LANCE BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 021) 2.819,00 

09/06/2022 09:16:58 LANCE GRIEBLER E GRIEBLER LTDA (PARTICIPANTE 068) 2.818,99 

09/06/2022 09:17:39 LANCE AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI 1.980,00 

09/06/2022 09:18:29 LANCE METDATA TECNOLOGIA DA INFORMACAO EIRELI (PARTICIPANTE 061) 2.818,49 

09/06/2022 09:18:32 LANCE INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 001) 2.810,00 

09/06/2022 09:18:50 LANCE GRIEBLER E GRIEBLER LTDA (PARTICIPANTE 068) 2.818,48 

09/06/2022 09:18:58 LANCE METDATA TECNOLOGIA DA INFORMACAO EIRELI (PARTICIPANTE 061) 2.809,49 

09/06/2022 09:19:10 TEMPO RANDÔMICO 

09/06/2022 09:19:35 LANCE GRIEBLER E GRIEBLER LTDA (PARTICIPANTE 068) 2.809,48 

09/06/2022 09:19:44 LANCE INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 001) 2.805,90 

09/06/2022 09:20:07 LANCE METDATA TECNOLOGIA DA INFORMACAO EIRELI (PARTICIPANTE 061) 2.805,49 

09/06/2022 09:20:19 LANCE GRIEBLER E GRIEBLER LTDA (PARTICIPANTE 068) 2.805,89 

09/06/2022 09:20:32 LANCE INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 001) 2.750,00 

09/06/2022 09:20:39 LANCE F. DENILSON F. DE OLIVEIRA - ME (PARTICIPANTE 082) 2.350,00 

09/06/2022 09:20:53 LANCE METDATA TECNOLOGIA DA INFORMACAO EIRELI (PARTICIPANTE 061) 2.749,99 

09/06/2022 09:21:03 LANCE GRIEBLER E GRIEBLER LTDA (PARTICIPANTE 068) 2.805,48 

09/06/2022 09:21:10 LANCE INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 001) 2.749,98 

09/06/2022 09:21:35 LANCE METDATA TECNOLOGIA DA INFORMACAO EIRELI (PARTICIPANTE 061) 2.749,97 

09/06/2022 09:22:09 LANCE INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 001) 2.710,00 

09/06/2022 09:22:40 LANCE METDATA TECNOLOGIA DA INFORMACAO EIRELI (PARTICIPANTE 061) 2.709,99 

09/06/2022 09:22:58 LANCE INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 001) 2.705,00 

09/06/2022 09:23:32 LANCE METDATA TECNOLOGIA DA INFORMACAO EIRELI (PARTICIPANTE 061) 2.704,99 

09/06/2022 09:23:58 LANCE INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 001) 2.703,00 

09/06/2022 09:26:10 NOTIFICAÇAO SISTEMA 
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 028, PARTICIPANTE 080, 
PARTICIPANTE 058, PARTICIPANTE 043 
09/06/2022 09:26:10 FECHADO 1 

09/06/2022 09:26:58 LANCE WERBENIA AMED DA SILVA (PARTICIPANTE 028) 1.300,00 

09/06/2022 09:30:00 MENSAGEM F. DENILSON F. DE OLIVEIRA - ME (PARTICIPANTE 082) 
SR. PREGOEIRO, FAVOR COBRAR MODELO DA EMPRESA VENCEDORA. 
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09/06/2022 09:31:10 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é WERBENIA AMED DA SILVA 
09/06/2022 09:31:10 HABILITAÇÃO 

LOTE 2 - HABILITAÇÃO 
AQUISIÇÕES DE MATERIAIS PERMANENTES 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: UNID. Marca: GOLDENTEC Modelo: 
Descrição: NOTEBOOK (Notebook Intel Celeron 6305 4GB 256GB SSD 15,6" Full HD Windows 10 Home) 
Quantidade: 23 Valor Unit.: 2.000,00 Valor Total: 46.000,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 
1 J R DE ARAUJO LOBATO NETO ME 061 17.699.227/0001-70 3.185,00 2.000,00 Sim 
2 INDUSTRIA & COMERCIO ALVES 099 42.002.171/0001-08 3.189,80 2.100,00 Sim 

3 B DANIEL INFORMATICA 003 11.607.273/0001-15 3.189,00 2.478,51 Sim 

4 GIGA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME 037 21.325.542/0001-04 3.189,00 2.499,00 Sim 

5 JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇOS 011 41.380.220/0001-75 3.189,80 2.600,00 Sim 

6 ANDRE SANTOS DA SILVA ME 090 13.592.930/0001-23 3.189,80 2.650,00 Sim 

7 F. DENILSON F. DE OLIVEIRA - ME 029 22.523.994/0001-63 3.189,00 2.745,00 Sim 

8 GRIEBLER E GRIEBLER LTDA 058 30.195.733/0001-90 3.189,00 2.799,94 Sim 

9 INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS LTDA 056 00.563.949/0001-08 3.999,00 2.799,95 Sim 

10 MICROFORT INFORMÁTICA LTDA 092 24.675.507/0001-03 3.189,00 2.841,88 Sim 

11 AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE 096 30.607.801/0001-80 3.189,80 2.842,00 Sim 

12 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA 002 40.501.673/0001-40 3.186,58 2.843,00 Sim 

13 WERBENIA AMED DA SILVA 054 07.405.331/0001-50 3.189,80 3.010,00 Sim 

14 TIAGO PIZZATTO 005 37.090.234/0001-87 3.189,80 3.014,00 Sim 

15 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI ME 046 20.008.831/0001-17 3.189,80 3.030,31 Sim 

16 NELSON SOARES DA SILVA EIRELI 044 13.485.158/0001-40 3.189,80 3.148,85 Sim 

17 F. R. DE ALBUQUERQUE NETO 023 37.422.287/0001-58 3.189,80 3.149,00 Sim 

18 RJ INFORMATICA LTDA 086 43.791.740/0001-04 3.189,80 3.189,80 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

26/05/2022 15:01:04 PUBLICADO 

27/05/2022 09:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

09/06/2022 07:59:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 
09/06/2022 09:04:11 DISPUTA 

09/06/2022 09:04:11 LANCE NELSON SOARES DA SILVA EIRELI (PARTICIPANTE 044) 3.189,80 

09/06/2022 09:04:11 LANCE WERBENIA AMED DA SILVA (PARTICIPANTE 054) 3.189,80 

09/06/2022 09:04:11 LANCE B DANIEL INFORMATICA (PARTICIPANTE 003) 3.189,00 

09/06/2022 09:04:11 LANCE INDUSTRIA & COMERCIO ALVES (PARTICIPANTE 099) 3.189,80 

09/06/2022 09:04:11 LANCE F. DENILSON F. DE OLIVEIRA - ME (PARTICIPANTE 029) 3.189,00 
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09/06/2022 09:04:11 LANCE MICROFORT INFORMÁTICA LTDA (PARTICIPANTE 092) 3.189,00 
09/06/2022 09:04:11 LANCE INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 056) 3.999,00 
09/06/2022 09:04:11 LANCE RJ INFORMATICA LTDA (PARTICIPANTE 086) 3.189,80 

09/06/2022 09:04:11 LANCE BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 002) 3.186,58 

09/06/2022 09:04:11 LANCE F. R. DE ALBUQUERQUE NETO (PARTICIPANTE 023) 3.189,80 
09/06/2022 09:04:11 LANCE ANDRE SANTOS DA SILVA ME (PARTICIPANTE 090) 3.189,80 
09/06/2022 09:04:11 LANCE GRIEBLER E GRIEBLER LTDA (PARTICIPANTE 058) 3.189,00 

09/06/2022 09:04:11 LANCE AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI 3.189,80 

09/06/2022 09:04:11 LANCE GIGA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME (PARTICIPANTE 037) 3.189,00 

09/06/2022 09:04:11 LANCE JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELE (PARTICIPANTE 3.189,80 

09/06/2022 09:04:11 LANCE TIAGO PIZZATTO (PARTICIPANTE 005) 3.189,80 

09/06/2022 09:04:11 LANCE VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 046) 3.189,80 

09/06/2022 09:04:11 LANCE J R DE ARAUJO LOBATO NETO ME (PARTICIPANTE 061) 3.185,00 

09/06/2022 09:04:31 LANCE F. R. DE ALBUQUERQUE NETO (PARTICIPANTE 023) 3.184,00 

09/06/2022 09:04:40 LANCE TIAGO PIZZATTO (PARTICIPANTE 005) 3.150,00 

09/06/2022 09:05:21 LANCE F. R. DE ALBUQUERQUE NETO (PARTICIPANTE 023) 3.149,00 

09/06/2022 09:05:52 LANCE TIAGO PIZZATTO (PARTICIPANTE 005) 3.140,00 

09/06/2022 09:05:52 LANCE INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 056) 3.148,90 

09/06/2022 09:06:05 LANCE JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELE (PARTICIPANTE 3.120,00 

09/06/2022 09:06:27 LANCE INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 056) 3.119,00 

09/06/2022 09:06:27 LANCE MICROFORT INFORMÁTICA LTDA (PARTICIPANTE 092) 3.184,88 

09/06/2022 09:06:58 LANCE JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELE (PARTICIPANTE 2.900,00 

09/06/2022 09:07:00 LANCE GRIEBLER E GRIEBLER LTDA (PARTICIPANTE 058) 3.139,99 

09/06/2022 09:07:03 LANCE ANDRE SANTOS DA SILVA ME (PARTICIPANTE 090) 2.750,00 

09/06/2022 09:07:08 LANCE B DANIEL INFORMATICA (PARTICIPANTE 003) 3.108,65 

09/06/2022 09:07:16 LANCE MICROFORT INFORMÁTICA LTDA (PARTICIPANTE 092) 3.139,86 

09/06/2022 09:07:22 LANCE TIAGO PIZZATTO (PARTICIPANTE 005) 3.014,00 

09/06/2022 09:07:36 LANCE JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELE (PARTICIPANTE 2.700,00 

09/06/2022 09:07:36 LANCE INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 056) 3.000,00 

09/06/2022 09:07:53 LANCE GRIEBLER E GRIEBLER LTDA (PARTICIPANTE 058) 3.013,99 

09/06/2022 09:07:58 LANCE B DANIEL INFORMATICA (PARTICIPANTE 003) 2.689,34 

09/06/2022 09:08:07 LANCE MICROFORT INFORMÁTICA LTDA (PARTICIPANTE 092) 2.999,87 

09/06/2022 09:08:39 LANCE INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 056) 2.940,00 

09/06/2022 09:08:46 LANCE GRIEBLER E GRIEBLER LTDA (PARTICIPANTE 058) 2.999,86 

09/06/2022 09:09:06 LANCE MICROFORT INFORMÁTICA LTDA (PARTICIPANTE 092) 2.939,86 

09/06/2022 09:09:29 LANCE VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 046) 3.030,31 

09/06/2022 09:09:36 LANCE GRIEBLER E GRIEBLER LTDA (PARTICIPANTE 058) 2.939,85 

09/06/2022 09:10:15 LANCE GIGA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME (PARTICIPANTE 027) 2.749,00 

09/06/2022 09:10:18 LANCE MICROFORT INFORMÁTICA LTDA (PARTICIPANTE 092) 2.939,74 

09/06/2022 09:10:44 LANCE ANDRE SANTOS DA SILVA ME (PARTICIPANTE 090) 2.650,00 

09/06/2022 09:11:40 MENSAGEM F. R. DE ALBUQUERQUE NETO (PARTICIPANTE 023) 
Sr pregoeiro estamos falando de um iteem com essa descrição correto NOTEBOOK (Notebook Intel Celeron 6305 4GB 256GB SSD 
15,6" Full HD Windows 10 Home)? os preços estão incompatíveis com a realidade com os preços para esse item solicito ao senhor a 
mostra do item para avaliação 
09/06/2022 09:11:50 LANCE AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI 2.930,00 
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09/06/2022 09:13:10 LANCE GIGA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME (PARTICIPANTE 037) 

09/06/2022 09:13:19 LANCE MICROFORT INFORMÁTICA LTDA (PARTICIPANTE 092) 

09/06/2022 09:13:37 LANCE INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 056) 2.920,00 

09/06/2022 09:13:44 LANCE B DANIEL INFORMATICA (PARTICIPANTE 003) 2.638,53 

09/06/2022 09:13:45 LANCE GRIEBLER E GRIEBLER LTDA (PARTICIPANTE 058) 2.929,99 

09/06/2022 09:13:59 LANCE MICROFORT INFORMÁTICA LTDA (PARTICIPANTE 092) 2.919,88 

09/06/2022 09:13:59 LANCE BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 002) 2.919,00 

09/06/2022 09:14:08 LANCE F. DENILSON F. DE OLIVEIRA - ME (PARTICIPANTE 029) 2.850,00 

09/06/2022 09:14:28 LANCE GRIEBLER E GRIEBLER LTDA (PARTICIPANTE 058) 2.918,99 

09/06/2022 09:14:38 LANCE JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELE (PARTICIPANTE 2.638,50 

09/06/2022 09:14:39 LANCE AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI 2.849,00 

09/06/2022 09:14:44 LANCE MICROFORT INFORMÁTICA LTDA (PARTICIPANTE 092) 2.849,88 

09/06/2022 09:14:46 LANCE INDUSTRIA & COMERCIO ALVES (PARTICIPANTE 099) 2.638,00 

09/06/2022 09:14:48 LANCE WERBENIA AMED DA SILVA (PARTICIPANTE 054) 3.010,00 

09/06/2022 09:14:49 LANCE INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 056) 2.848,00 

09/06/2022 09:15:07 LANCE GRIEBLER E GRIEBLER LTDA (PARTICIPANTE 058) 2.848,99 

09/06/2022 09:15:13 LANCE B DANIEL INFORMATICA (PARTICIPANTE 003) 2.627,41 

09/06/2022 09:15:23 LANCE F. DENILSON F. DE OLIVEIRA - ME (PARTICIPANTE 029) 2.800,00 

09/06/2022 09:15:29 LANCE MICROFORT INFORMÁTICA LTDA (PARTICIPANTE 092) 2.847,89 

09/06/2022 09:15:51 LANCE INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 056) 2.799,99 

09/06/2022 09:15:52 LANCE AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI 2.844,00 

09/06/2022 09:15:53 LANCE JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELE (PARTICIPANTE 2.627,40 

09/06/2022 09:16:10 LANCE J R DE ARAUJO LOBATO NETO ME (PARTICIPANTE 061) 2.000,00 

09/06/2022 09:16:30 LANCE NELSON SOARES DA SILVA EIRELI (PARTICIPANTE 044) 3.148,85 

09/06/2022 09:16:32 LANCE B DANIEL INFORMATICA (PARTICIPANTE 003) 2.616,80 

09/06/2022 09:16:39 LANCE MICROFORT INFORMÁTICA LTDA (PARTICIPANTE 092) 2.843,86 

09/06/2022 09:16:40 LANCE GRIEBLER E GRIEBLER LTDA (PARTICIPANTE 058) 2.799,98 

09/06/2022 09:16:45 LANCE BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 002) 2.843,00 

09/06/2022 09:16:56 LANCE JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELE (PARTICIPANTE 2.616,70 

09/06/2022 09:17:16 LANCE AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI 2.842,00 

09/06/2022 09:17:21 LANCE MICROFORT INFORMÁTICA LTDA (PARTICIPANTE 092) 2.842,87 

09/06/2022 09:17:22 LANCE B DANIEL INFORMATICA (PARTICIPANTE 003) 2.606,08 

09/06/2022 09:17:24 LANCE F. DENILSON F. DE OLIVEIRA - ME (PARTICIPANTE 029) 2.745,00 

09/06/2022 09:17:48 LANCE GIGA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME (PARTICIPANTE 037) 2.605,00 

09/06/2022 09:17:57 LANCE MICROFORT INFORMÁTICA LTDA (PARTICIPANTE 092) 2.841,88 

09/06/2022 09:18:13 LANCE B DANIEL INFORMATICA (PARTICIPANTE 003) 2.594,32 

09/06/2022 09:18:14 LANCE INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 056) 2.799,97 

09/06/2022 09:18:39 LANCE JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELE (PARTICIPANTE 2.600,00 

09/06/2022 09:19:07 LANCE GRIEBLER E GRIEBLER LTDA (PARTICIPANTE 058) 2.799,96 

09/06/2022 09:19:11 TEMPO RANDOMICO 

09/06/2022 09:20:32 LANCE INDUSTRIA & COMERCIO ALVES (PARTICIPANTE 099) 2.500,00 

09/06/2022 09:21:05 LANCE GIGA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME (PARTICIPANTE 037) 2.499,00 

09/06/2022 09:21:09 LANCE B DANIEL INFORMATICA (PARTICIPANTE 003) 2.489,42 

09/06/2022 09:21:25 LANCE INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 056) 2.799,95 
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09/06/2022 09:21:47 LANCE GRIEBLER E GRIEBLER LTDA (PARTICIPANTE 058) 2.799,94 

09/06/2022 09:23:02 LANCE INDUSTRIA & COMERCIO ALVES (PARTICIPANTE 099) 2.489,40 

09/06/2022 09:23:11 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 061, PARTICIPANTE 099, 
PARTICIPANTE 003 
09/06/2022 09:23:11 FECHADO 1 

09/06/2022 09:23:24 LANCE B DANIEL INFORMATICA (PARTICIPANTE 003) 2.478,51 

09/06/2022 09:24:29 LANCE INDUSTRIA & COMERCIO ALVES (PARTICIPANTE 099) 2.100,00 

09/06/2022 09:28:11 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é J R DE ARAUJO LOBATO NETO ME 
09/06/2022 09:28:11 HABILITAÇÃO 

LOTE 3 - HABILITAÇÃO 
AQUISIÇÕES DE MATERIAIS PERMANENTES 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: UN I D. Marca: GOLDENTEC Modelo: 
Descrição: NOTEBOOK (Notebook Intel Celeron 6305 4GB 256GB SSD 15,6" Full HD Windows 10 Home) 
Quantidade: 7 Valor Unit.: 2.000,00 Valor Total: 14.000,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 J R DE ARAUJO LOBATO NETO ME 013 17.699.227/0001-70 3.185,00 2.000,00 Sim 

2 B DANIEL INFORMATICA 077 11.607.273/0001-15 3.189,00 2.566,57 Sim 

3 GIGA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME 089 21.325.542/0001-04 3.189,00 2.577,00 Sim 

4 INDUSTRIA & COMERCIO ALVES 037 42.002.171/0001-08 3.189,80 2.589,00 Sim 

5 JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇOS 036 41.380.220/0001-75 3.189,80 2.600,00 Sim 

6 ANDRE SANTOS DA SILVA ME 067 13.592.930/0001-23 3.189,80 2.650,00 Sim 

7 F. DENILSON F. DE OLIVEIRA - ME 005 22.523.994/0001-63 3.189,00 2.745,00 Sim 

8 GRIEBLER E GRIEBLER LTDA 087 30.195.733/0001-90 3.189,00 2.799,94 Sim 

9 INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS LTDA 048 00.563.949/0001-08 3.999,00 2.799,95 Sim 

10 MICROFORT INFORMÁTICA LTDA 051 24.675.507/0001-03 3.189,00 2.841,88 Sim 

11 AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE 029 30.607.801/0001-80 3.189,80 2.842,00 Sim 

12 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA 052 40.501.673/0001-40 3.186,58 2.843,00 Sim 

13 WERBENIA AMED DA SILVA 026 07.405.331/0001-50 3.189,80 3.010,00 Sim 

14 TIAGO PIZZATTO 028 37.090.234/0001-87 3.189,90 3.014,00 Sim 

15 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI ME 059 20.008.831/0001-17 3.189,80 3.030,31 Sim 

16 NELSON SOARES DA SILVA EIRELI 040 13.485.158/0001-40 3.189,80 3.148,85 Sim 

17 F. R. DE ALBUQUERQUE NETO 033 37.422.287/0001-58 3.189,80 3.149,00 Sim 

18 RJ INFORMATICA LTDA 071 43.791.740/0001-04 3.189,80 3.189,80 Sim 

DESCLASSIFICADOS 
Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

26/05/2022 15:01:04 PUBLICADO 

27/05/2022 09:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 
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09/06/2022 09:04:11 LANCE 

09/06/2022 09:04:11 LANCE 

09/06/2022 09:04:11 LANCE 

09/06/2022 09:04:11 LANCE 

09/06/2022 09:04:11 LANCE 

09/06/2022 09:04:11 LANCE 

09/06/2022 09:04:11 LANCE 

09/06/2022 09:04:11 LANCE 

09/06/2022 09:04:11 LANCE 

09/06/2022 09:04:11 LANCE 

09/06/2022 09:04:11 LANCE 

09/06/2022 09:04:11 LANCE 

09/06/2022 09:04:11 LANCE 

09/06/2022 09:04:11 LANCE 

09/06/2022 09:04:11 LANCE 

09/06/2022 09:04:11 LANCE 

09/06/2022 09:04:11 LANCE 

09/06/2022 09:04:11 LANCE 

09/06/2022 09:04:47 LANCE 

09/06/2022 09:05:01 LANCE 

09/06/2022 09:05:43 LANCE 

09/06/2022 09:06:14 LANCE 

09/06/2022 09:06:24 LANCE 

09/06/2022 09:06:28 LANCE 

09/06/2022 09:06:36 LANCE 

09/06/2022 09:07:03 LANCE 

09/06/2022 09:07:08 LANCE 

09/06/2022 09:07:16 LANCE 

09/06/2022 09:07:17 LANCE 

09/06/2022 09:07:31 LANCE 

09/06/2022 09:07:36 LANCE 

09/06/2022 09:07:52 LANCE 

09/06/2022 09:07:57 LANCE 

09/06/2022 09:07:58 LANCE 

09/06/2022 09:08:07 LANCE 

09/06/2022 09:08:48 LANCE 

09/06/2022 09:08:51 LANCE 

09/06/2022 09:09:20 LANCE 

09/06/2022 09:09:33 LANCE 

09/06/2022 09:09:34 LANCE 

09/06/2022 09:10:01 LANCE 

09/06/2022 09:10:05 LANCE 

B DANIEL INFORMATICA (PARTICIPANTE 077) 3.189,00 

INDUSTRIA & COMERCIO ALVES (PARTICIPANTE 037) 3.189,80 

F. DENILSON F. DE OLIVEIRA - ME (PARTICIPANTE 005) 3.189,00 
MICROFORT INFORMÁTICA LTDA (PARTICIPANTE 051) 3.189,00 
INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 048) 3.999,00 
RJ INFORMATICA LTDA (PARTICIPANTE 071) 3.189,80 
BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 052) 3.186,58 
F. R. DE ALBUQUERQUE NETO (PARTICIPANTE 033) 3.189,80 

ANDRE SANTOS DA SILVA ME (PARTICIPANTE 067) 3.189,80 

GRIEBLER E GRIEBLER LTDA (PARTICIPANTE 087) 3.189,00 

AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI 3.189,80 

GIGA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME (PARTICIPANTE 089) 3.189,00 

TIAGO PIZZATTO (PARTICIPANTE 028) 3.189,90 

JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELE (PARTICIPANTE 3.189,80 

VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 059) 3.189,80 

J R DE ARAUJO LOBATO NETO ME (PARTICIPANTE 013) 3.185,00 

NELSON SOARES DA SILVA EIRELI (PARTICIPANTE 040) 3.189,80 

WERBENIA AMED DA SILVA (PARTICIPANTE 026) 3.189,80 

TIAGO PIZZATTO (PARTICIPANTE 028) 3.150,00 

F. R. DE ALBUQUERQUE NETO (PARTICIPANTE 033) 3.149,00 

TIAGO PIZZATTO (PARTICIPANTE 028) 3.140,00 

INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 048) 3.139,00 

JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELE (PARTICIPANTE 3.120,00 

MICROFORT INFORMÁTICA LTDA (PARTICIPANTE 051) 3.186,47 

INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 048) 3.119,00 

GRIEBLER E GRIEBLER LTDA (PARTICIPANTE 087) 3.139,99 

B DANIEL INFORMATICA (PARTICIPANTE 077) 3.108,57 

MICROFORT INFORMÁTICA LTDA (PARTICIPANTE 051) 3.139,87 

JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELE (PARTICIPANTE 2.900,00 

TIAGO PIZZATTO (PARTICIPANTE 028) 3.014,00 

ANDRE SANTOS DA SILVA ME (PARTICIPANTE 067) 2.750,00 

JBR DISTR3UIDORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELE (PARTICIPANTE 2.700,00 

GRIEBLER E GRIEBLER LTDA (PARTICIPANTE 087) 3.108,56 

B DANIEL INFORMATICA (PARTICIPANTE 077) 2.739,21 

MICROFORT INFORMÁTICA LTDA (PARTICIPANTE 051) 3.013,89 

B DANIEL INFORMATICA (PARTICIPANTE 077) 2.689,57 

GRIEBLER E GRIEBLER LTDA (PARTICIPANTE 087) 3.013,88 

INDUSTRIA & COMERCIO ALVES (PARTICIPANTE 037) 2.689,50 

VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 059) 3.030,31 

MICROFORT INFORMÁTICA LTDA (PARTICIPANTE 051) 3.013,76 

B DANIEL INFORMATICA (PARTICIPANTE 077) 2.679,37 

GRIEBLER E GRIEBLER LTDA (PARTICIPANTE 087) 3.013,75 
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09/06/2022 09:10:32 LANCE GIGA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME (PARTICIPANTE 089) 2.749,00 
09/06/2022 09:11:36 LANCE ANDRE SANTOS DA SILVA ME (PARTICIPANTE 067) 2.650,00 
09/06/2022 09:11:59 LANCE AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI 3.000,00 

09/06/2022 09:12:45 LANCE INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 048) 2.999,00 
09/06/2022 09:13:17 LANCE AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELi 2.990,00 
09/06/2022 09:13:30 LANCE AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI 2.930,00 
09/06/2022 09:13:31 LANCE B DANIEL INFORMATICA (PARTICIPANTE 077) 2.639,02 

09/06/2022 09:13:31 LANCE GIGA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME (PARTICIPANTE 089) 2.649,00 

09/06/2022 09:13:46 LANCE GIGA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME (PARTICIPANTE 089) 2.639,00 

09/06/2022 09:13:53 LANCE MICROFORT INFORMÁTICA LTDA (PARTICIPANTE 051) 2.929,86 

09/06/2022 09:13:55 LANCE GRIEBLER E GRIEBLER LTDA (PARTICIPANTE 087) 2.929,99 

09/06/2022 09:14:08 LANCE BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 052) 2.929,00 

09/06/2022 09:14:13 LANCE B DANIEL INFORMATICA (PARTICIPANTE 077) 2.628,78 

09/06/2022 09:14:26 LANCE F. DENILSON F. DE OLIVEIRA - ME (PARTICIPANTE 005) 2.850,00 

09/06/2022 09:14:37 LANCE MICROFORT INFORMÁTICA LTDA (PARTICIPANTE 051) 2.928,87 

09/06/2022 09:14:43 LANCE GRIEBLER E GRIEBLER LTDA (PARTICIPANTE 087) 2.928,99 

09/06/2022 09:14:48 LANCE AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI 2.849,00 

09/06/2022 09:15:01 LANCE INDUSTRIA & COMERCIO ALVES (PARTICIPANTE 037) 2.628,70 

09/06/2022 09:15:02 LANCE WERBENIA AMED DA SILVA (PARTICIPANTE 026) 3.010,00 

09/06/2022 09:15:06 LANCE INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 048) 2.845,00 

09/06/2022 09:15:18 LANCE JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELE (PARTICIPANTE 2.628,50 

09/06/2022 09:15:19 LANCE MICROFORT INFORMÁTICA LTDA (PARTICIPANTE 051) 2.848,89 

09/06/2022 09:15:29 LANCE GRIEBLER E GRIEBLER LTDA (PARTICIPANTE 087) 2.844,99 

09/06/2022 09:15:37 LANCE F DENILSON F. DE OLIVEIRA - ME (PARTICIPANTE 005) 2.800,00 

09/06/2022 09:15:43 LANCE AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI 2.844,00 

09/06/2022 09:15:46 LANCE B DANIEL INFORMATICA (PARTICIPANTE 077) 2.617,92 

09/06/2022 09:16:06 LANCE MICROFORT INFORMÁTICA LTDA (PARTICIPANTE 051) 2.843,89 

09/06/2022 09:16:07 LANCE INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 048) 2.799,99 

09/06/2022 09:16:12 LANCE JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELE (PARTICIPANTE 2.617,90 

09/06/2022 09:16:40 LANCE J R DE ARAUJO LOBATO NETO ME (PARTICIPANTE 013) 2.000,00 

09/06/2022 09:16:47 LANCE B DANIEL INFORMATICA (PARTICIPANTE 077) 2.607,61 

09/06/2022 09:16:55 LANCE NELSON SOARES DA SILVA EIRELI (PARTICIPANTE 040) 3.148,85 

09/06/2022 09:16:56 LANCE BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 052) 2.843,00 

09/06/2022 09:16:59 LANCE GRIEBLER E GRIEBLER LTDA (PARTICIPANTE 087) 2.799,98 

09/06/2022 09:17:04 LANCE AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI 2.842,00 

09/06/2022 09:17:29 LANCE MICROFORT INFORMÁTICA LTDA (PARTICIPANTE 051) 2.841,88 

09/06/2022 09:17:31 LANCE F. DENILSON F. DE OLIVEIRA - ME (PARTICIPANTE 005) 2.745,00 

09/06/2022 09:17:58 LANCE INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 048) 2.799,97 

09/06/2022 09:18:11 LANCE JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELE (PARTICIPANTE 2.600,00 

09/06/2022 09:18:26 LANCE GRIEBLER E GRIEBLER LTDA (PARTICIPANTE 087) 2.799,96 

09/06/2022 09:18:35 LANCE GIGA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME (PARTICIPANTE 089) 2.599,00 

09/06/2022 09:18:40 LANCE B DANIEL INFORMATICA (PARTICIPANTE 077) 2.589,82 

09/06/2022 09:19:11 TEMPO RANDOMICO 

09/06/2022 09:19:57 LANCE INDUSTRIA & COMERCIO ALVES (PARTICIPANTE 037) 2.589,00 
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B DANIEL INFORMATICA (PARTICIPANTE 077) 

09/06/2022 09:21:31 LANCE GIGA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME (PARTICIPANTE 089) 

09/06/2022 09:21:43 LANCE INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 048) 

09/06/2022 09:21:55 LANCE B DANIEL INFORMATICA (PARTICIPANTE 077) 

09/06/2022 09:22:09 LANCE GRIEBLER E GRIEBLER LTDA (PARTICIPANTE 087) 

09/06/2022 09:22:12 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

2.578,00 

2.577,00 

2.799,95 

2.566,57 

2.799,94 

Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 013, PARTICIPANTE 077, 
PARTICIPANTE 089 
09/06/2022 09:22:12 FECHADO 1 

09/06/2022 09:27:12 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 037, PARTICIPANTE 036, 
PARTICIPANTE 067 
09/06/2022 09:27:12 FECHADO 2 

09/06/2022 09:30:13 MENSAGEM F. DENILSON F. DE OLIVEIRA - ME (PARTICIPANTE 005) 
SR. PREGOEIRO, FAVOR COBRAR MODELO DA EMPRESA VENCEDORA. 
09/06/2022 09:32:12 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é J R DE ARAUJO LOBATO NETO ME 
09/06/2022 09:32:12 HABILITAÇÃO 

LOTE 4- HABILITAÇÃO 
AQUISIÇÕES DE MATERIAIS PERMANENTES 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: UNID. Marca: BRAVA Modelo: 
Descrição: CONJUNTO CAIXA AMPLIFICADA (CONJUNTO DE CAIXA AMPLIFICADA (ATIVA) E CAIXA ACÚSTICA (PASSIVA)-
CONTENDO: 1 CAIXA MPLIFICADA (ATIVA) E CAIXA ACÚSTICA (PASSIVA), AS CAIXAS DEVERÃO SER DE ALTA ESISTÊNCIA, 
POSSUIR RODAS, CONTROLE REMOTO E ALÇAS RETRATEIS PARA O TRANSPORTE, COM SUPORTE POSICIONADO EM 
PEDESTAIS EM TRIPÉ ATRAVÉS DE SUA BASE DE SUSTENTAÇÃO AJUSTÁVEL, EM AÇO, COR PRETA NA TINTURA EPÓXI, 
ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: CAIXA ACÚSTICA ATIVA COM GABINETE PLÁSTICO, ALTO FALANTE 15" POTÊNCIA RMS 
(NBR 10.303) 600W; CONEXÃO DE ENTRADA ATRAVÉS DE 2 CONEXÃO COM PLUG RCA, 2 CONEXÃO COM PLUG P10 E 
CONEXÃO DE SAÍDA SENDO 2 CONEXÃO P10; POSSUIR AJUSTE DE AGUDOS, MÉDIOS E GRAVES; AJUSTE DE VOLUME 
(MIC); POSSUIR ENTADA USB, CARTÃO SD E CONEXÃO BLUETOOTH; POSSUIR RÁDIO FM; CHAVE POWER LIGA/DESLIGA; 
CAIXA AMPLIFICADA PASSIVA GABINETE PLÁSTICO, ALTO FALANTE 15" POTÊNCIA RMS (NBR 10.303) 600W; VOLTAGEM 
AUTOMÁTICA 100-240V; POSSUIR CONEXÃO DE ENTRADA PARA CAIXA ATIVA; COM 12 MESES (1 ANO), NO MÍNIMO, DE 
GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.) 
Quantidade: 6 Valor Unit.: 204,00 Valor Total: 1.224,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA 025 40.501.673/0001-40 204,00 204,00 Sim 

2 INDUSTRIA & COMERCIO ALVES 048 42.002.171/0001-08 3.718,33 2.999,90 Sim 

3 AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE 090 30.607.801/0001-80 3.718,33 3.480,00 Sim 

4 MICROFORT INFORMÁTICA LTDA 065 24.675.507/0001-03 3.715,00 3.558,89 Sim 

5 GIGA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME 078 21.325.542/0001-04 3.718,00 3.559,00 Sim 

6 COMERCIAL TRES ACORDES EIRELI 007 32.850.995/0001-76 3.718,33 3.560,00 Sim 
7 JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇOS 097 41.380.220/0001-75 3.718,33 3.579,00 Sim 

8 WERBENIA AMED DA SILVA 094 07.405.331/0001-50 3.718,33 3.600,00 Sim 

9 J R DE ARAUJO LOBATO NETO ME 091 17.699.227/0001-70 3.715,00 3.715,00 Sim 

10 ANDRE SANTOS DA SILVA ME 086 13.592.930/0001-23 3.718,33 3.718,33 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 
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Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final 

MOVIMENTOS DO LOTE 

26/05/2022 15:01:04 PUBLICADO 

27/05/2022 09:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

09/06/2022 07:59:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

09/06/2022 09:04:12 DISPUTA 

09/06/2022 09:04:12 LANCE GIGA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME (PARTICIPANTE 078) 

09/06/2022 09:04:12 LANCE JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELE (PARTICIPANTE 

09/06/2022 09:04:12 LANCE J R DE ARAUJO LOBATO NETO ME (PARTICIPANTE 091) 

09/06/2022 09:04:12 LANCE WERBENIA AMED DA SILVA (PARTICIPANTE 094) 

09/06/2022 09:04:12 LANCE BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 025) 

09/06/2022 09:04:12 LANCE MICROFORT INFORMÁTICA LTDA (PARTICIPANTE 065) 

09/06/2022 09:04:12 LANCE INDUSTRIA & COMERCIO ALVES (PARTICIPANTE 048) 

09/06/2022 09:04:12 LANCE COMERCIAL TRES ACORDES EIRELI (PARTICIPANTE 007) 

09/06/2022 09:04:12 LANCE ANDRE SANTOS DA SILVA ME (PARTICIPANTE 086) 

09/06/2022 09:04:12 LANCE AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI 

09/06/2022 09:06:37 LANCE JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELE (PARTICIPANTE 

09/06/2022 09:07:18 LANCE MICROFORT INFORMÁTICA LTDA (PARTICIPANTE 065) 

09/06/2022 09:07:52 LANCE COMERCIAL TRES ACORDES EIRELI (PARTICIPANTE 007) 

09/06/2022 09:08:43 LANCE MICROFORT INFORMÁTICA LTDA (PARTICIPANTE 065) 

09/06/2022 09:09:54 LANCE INDUSTRIA & COMERCIO ALVES (PARTICIPANTE 048) 

09/06/2022 09:10:17 LANCE COMERCIAL TRES ACORDES EIRELI (PARTICIPANTE 007) 

09/06/2022 09:12:12 LANCE AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI 

09/06/2022 09:13:11 LANCE JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELE (PARTICIPANTE 

09/06/2022 09:13:43 LANCE MICROFORT INFORMÁTICA LTDA (PARTICIPANTE 065) 

09/06/2022 09:13:47 LANCE AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI 

09/06/2022 09:14:28 LANCE MICROFORT INFORMÁTICA LTDA (PARTICIPANTE 065) 

09/06/2022 09:14:43 MENSAGEM BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 025) 

Bom dia, erro de digitação sr pregoeiro, calcele-o, por favor, pra não atrapalhar seu processo! 

ME 

3.718,00 

3.718,33 

3.715,00 

3.718,33 

204,00 

3.715,00 

3.718,33 

3.718,33 

3.718,33 

3.718,33 

3.710,00 

3.714,89 

3.709,00 

3.709,89 

3.700,00 

3.690,00 

3.680,00 

3.670,00 

3.679,87 

3.650,00 

3.669,89 

09/06/2022 09:14:51 LANCE BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 025) 0,01 

09/06/2022 09:15:18 LANCE WERBENIA AMED DA SILVA (PARTICIPANTE 094) 3.669,80 

09/06/2022 09:15:22 MENSAGEM BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 025) 

Desclassificar item, por favor! 
09/06/2022 09:15:48 NOTIFICAÇAO SISTEMA 
O lance do PARTICIPANTE 025 no valor de 0,01 foi cancelado. 

09/06/2022 09:16:03 LANCE MICROFORT INFORMÁTICA LTDA (PARTICIPANTE 065) 3.669,68 

09/06/2022 09:16:05 LANCE COMERCIAL TRES ACORDES EIRELI (PARTICIPANTE 007) 3.640,00 

09/06/2022 09:16:07 MENSAGEM BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 025) 
Desclassificar item, por favor, erro de digitação.... 
09/06/2022 09:16:29 LANCE INDUSTRIA & COMERCIO ALVES (PARTICIPANTE 048) 

09/06/2022 09:16:40 LANCE AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI 

09/06/2022 09:16:47 LANCE MICROFORT INFORMÁTICA LTDA (PARTICIPANTE 065) 

09/06/2022 09:16:54 LANCE WERBENIA AMED DA SILVA (PARTICIPANTE 094) 
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3.625,00 

3.639,87 

3.600,00 
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09/06/2022 09:17:10 LANCE GIGA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME (PARTICIPANTE 078) 3.595,00 

09/06/2022 09:17:24 LANCE MICROFORT INFORMÁTICA LTDA (PARTICIPANTE 065) 3.624,87 

09/06/2022 09:17:31 LANCE JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELE (PARTICIPANTE 3.594,00 

09/06/2022 09:17:54 LANCE AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI 3.590,00 

09/06/2022 09:18:00 MENSAGEM PREGOEIRO 
PARA PARTICIPANTE 025: Osistema não aceita o cancelamento do valor da proposta inicial. 
09/06/2022 09:18:02 LANCE MICROFORT INFORMÁTICA LTDA (PARTICIPANTE 065) 3.594,89 

09/06/2022 09:18:40 LANCE MICROFORT INFORMÁTICA LTDA (PARTICIPANTE 065) 3.593,86 

09/06/2022 09:19:12 TEMPO RANDÔMICO 

09/06/2022 09:19:29 LANCE GIGA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME (PARTICIPANTE 078) 3.589,00 

09/06/2022 09:19:34 LANCE INDUSTRIA & COMERCIO ALVES (PARTICIPANTE 048) 3.580,00 

09/06/2022 09:19:58 LANCE JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELE (PARTICIPANTE 3.579,00 

09/06/2022 09:20:05 MENSAGEM PREGOEIRO 
PARA PARTICIPANTE 025: Você desiste da participação no item 04? 
09/06/2022 09:20:18 LANCE MICROFORT INFORMÁTICA LTDA (PARTICIPANTE 065) 3.579,88 

09/06/2022 09:20:21 LANCE GIGA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME (PARTICIPANTE 078) 3.578,00 

09/06/2022 09:20:38 LANCE AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI 3.570,00 

09/06/2022 09:20:58 LANCE MICROFORT INFORMÁTICA LTDA (PARTICIPANTE 065) 3.578,87 

09/06/2022 09:21:00 LANCE COMERCIAL TRES ACORDES EIRELI (PARTICIPANTE 007) 3.560,00 

09/06/2022 09:21:39 LANCE MICROFORT INFORMÁTICA LTDA (PARTICIPANTE 065) 3.569,86 

09/06/2022 09:22:13 LANCE GIGA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME (PARTICIPANTE 078) 3.559,00 

09/06/2022 09:22:40 LANCE MICROFORT INFORMÁTICA LTDA (PARTICIPANTE 065) 3.559,86 

09/06/2022 09:22:43 LANCE INDUSTRIA & COMERCIO ALVES (PARTICIPANTE 048) 3.529,00 

09/06/2022 09:23:27 LANCE MICROFORT INFORMÁTICA LTDA (PARTICIPANTE 065) 3.558,89 

09/06/2022 09:23:54 LANCE AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI 3.520,00 

09/06/2022 09:24:12 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 025, PARTICIPANTE 090, 
PARTICIPANTE 048 
09/06/2022 09:24:12 FECHADO 1 

09/06/2022 09:24:46 LANCE AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI 3.480,00 

09/06/2022 09:25:32 LANCE INDUSTRIA & COMERCIO ALVES (PARTICIPANTE 048) 2.999,90 

09/06/2022 09:25:58 MENSAGEM BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 025) 
SIM 
09/06/2022 09:26:21 MENSAGEM BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 025) 
Não queria atrapalhar vosso processo, foi um erro de digitação... 
09/06/2022 09:29:13 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA 

09/06/2022 09:29:13 HABILITAÇÃO 

,1.1.41;•-•"-:" 
PREGOEIRO: FRANCISCO tTAVlD MENDES PINTO 
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